姚财社〔2020〕110号

姚安县财政局关于下达2020年

第四批城乡医疗救助资金的通知

姚安县财政局社保股（信用社）：

根据《楚雄州财政局 楚雄州医疗保障局关于下达2020年城乡医疗救助补助资金的通知》（楚财社〔2020〕92号），现将中央第三批及省第一批补助我县的2020年城乡医疗救助资金328万元（账户名称：姚安县财政局社保股；开户银行：姚安县农村信用合作联社营业部；账号：0000065827214012-1004）下达给你们。其中：财政预算资金318万元（中央：186万元，省级132万元），福彩公益金资金10万元（中央）。县医保局要按《楚雄州人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（楚政发〔2020〕5号）要求，“谁支出，谁负责”的原则进行绩效目标管理。财政预算资金列入2020年政府支出分类科目“2101301·城乡医疗救助”公共财政预算支出和政府支出经济分类科目“50901·社会福利和救助”及“30307·医疗费补助”部门经济支出分类科目；福彩公益金资金列入2020 年政府支出分类科目                                                                               “2296013·用于城乡医疗救助的彩票公益金支出”政府性基金预算和政府支出经济分类科目“50901·社会福利和救助”及“30307·医疗费补助”部门经济支出分类科目。
   附件：2020年医疗救助补助绩效目标表
姚安县财政局

2020年8月7日

  抄送：县医保局。

  姚安县财政局办公室                      2020年8月7日印发

	附件1

	2020年医疗救助补助绩效目标表

	专项名称
	医疗救助补助资金

	中央主管部门
	医疗保障局

	省级主管部门
	云南省财政厅
	省级主管部门
	云南省医疗保障局

	州级主管部门
	楚雄州财政局
	州级主管部门
	楚雄州医疗保障局

	县级主管部门
	姚安县财政局
	县级主管部门
	姚安县医疗保障局

	资金
	年度金额
	资金：328万元。其中：中央资金196万元，省级资金132万元。

	年度总体目标
	1、将符合条件的农村贫困人口纳入保障范围。2、严格管控医疗费用。3、立足现有制度提供保障。4、合理确定农村贫困人口保障水平。5、各项保障措施有效衔接。

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	政策覆盖农村贫困人口数量
	对符合条件的农村贫困
人口全覆盖

	质量指标
	资助参保人员
	符合条件的建档立卡贫困人口、特困供养人员、城乡低保对象、丧失劳动能力的一二级重度残疾人、低收入家庭中的60周岁以上的贫困老年人和未成年人

	医疗救助人员
	特困供养人员、孤儿；城乡低保对象；丧失劳动能力的一二级重度残疾人；低收入家庭中的60周岁以上的老年人和未成年人（含农村三级残疾智力和精神残疾人）。

	确定贫困人口定点救治医疗机构
	省、州、县健康扶贫确定的定点救治医疗机构

	建立规范的转诊制度
	出台文件予以明确

	到定点救治医疗机构就诊率
	≥90%

	农村贫困患者住院及门诊治疗目录外医疗费用比例
	原则上控制在10%以内

	实行按病种（组）付费等支付方式改革
	按支付方式改革要求执行

	贫困人口住院及门诊大病、慢性病和特殊疾病医疗费用个人自付比例控制在一定水平
	根据本县实际情况确定具体标准

	一站式结算覆盖地区
	不低于上年

	社会效益
	农村因病致贫人数
	较上年减少

	效益指标
	可持续影响指标
	相关保障政策与政府承受能力相适应
	不超过政府承受能力

	满意度指标
	服务对象满意度
	农村贫困患者对保障政策满意度
	持续提高

姚安县财政局文件

— 2 —